
 

1 de 6 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

   MENDOZA,  16 DIC 2013 
 

VISTO: 
Las actuaciones que obran en EXP-FIN: 18850/2012, en las que se solicita la 

justificación del incumplimiento del deber de votar en el acto eleccionario establecido 
oportunamente por Resolución N° 600/2012-CS (Calendario Electoral); 

CONSIDERANDO: 
Las disposiciones de las Ordenanzas Nros. 01/96-CS y 02/96-CS (Reglamento 

de Elecciones) y del Estatuto Universitario. 
El dictamen de la Comisión de Interpretación y Reglamento que se encuentra 

agregado al citado expediente. 
Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 25 de junio del año 2013. 

En uso de sus atribuciones, 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE: 
 ARTICULO  1°.- Justificar el incumplimiento del deber de votar en las elecciones 
universitarias  convocadas  por  Resolución  N° 600/2012-CS (Calendario  Electoral), 
según el siguiente detalle: 
 
 
 
 

ALU M NOS DE LAS  CARRERAS DE INGENIERÍA 
 
 
 

�    AGÜERO, María Ignacia � HERRERA LOPEZ, Leandro Mauricio 
�    ARGUMEDO DUSSEL, Felipe � LOPEZ, Franco Iván 
�    DUEÑAS MONGE, Valentina María � MARCHESSI, Agustina 
�    FASCIOLI, Marcelo Eduardo � MOYANO, Brenda Camila 
�    GIOCOLI, Alan Carlos Adrián � PANNOCCHIA, María Antonella 
�    GIUNTA, Francisco � PAPPATERRA, Bruno Javier 
�    GODOY QUIROGA, Antonella Julieta � TRUJILLO, Ignacio 
 
 
 

ARTICULO 2°.- No justificar el incumplimiento del deber de votar en las elecciones 
universitarias convocadas por Resolución N° 600/2012-CS (Calendario Electoral), que a 
continuación se indica, por no hacerlo de la manera correspondiente: 
 
 
A L U M N O S  DE LAS CARRERAS DE INGENIERÍA 
 
� DENITA JUAREZ, Julián Alberto � TOMAZZELI, Orlando Gabriel 
� FONSECA, Johana Silvana � VILLARRUEL ORMEÑO, Jorge Andrés 
� KEMELMAJER BORDAS, Ezequiel 
 
 
A L U M N O S  DE LA CARRERA DE ARQUITECTURA 
 
�  DOS SANTOS, Enzo Gabriel  
 
 
 
Resol. - CD -  Nº  350 / 13 



 

2 de 6 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

ARTICULO 3°.- No justificar el incumplimiento del deber de votar en las elecciones 
universitarias convocadas por Resolución N° 600/2012-CS (Calendario Electoral), que a 
continuación se indica, por no haberlo solicitado: 

A L U M N O S  DE LAS CARRERAS DE INGENIERÍA 
 
� AGUERO, Anibal Ramón � DIAZ, Pablo David 
� AGUIRRE, Tiburcio � DIEZ, Agustín Daniel 
� ALCANTAR, Sandro Daniel � ESPOSITO, María Fernanda 
� ANDERSON NAVIO, Lautaro Ignacio � FALCATI, Gonzalo Juan 
� ANDREOTTI PLAZA, Enzo Nicolás � FALCATI, Mauro José 
� ANTONINI, Guillermo José � FARCONESI, Dante Jorge 
� ARABALE PADILLA, William Javier � FAURA, Facundo Sebastián 
� ARROYO TOUS, Solana Natalí � FERNANDEZ, Ariel Patricio 
� BAILE SAUSSET, Adrian � FERNANDEZ, Diego Emmanuel 
� BANCO, Claudio Esteban � FERNANDEZ SORBI, Manuel  
� BANILLE, Fernando Rubén � FERREYRA ESPINOSA, Rodrigo  
� BARROSO, Angel Germán � FONSECA, Jessica Vanina 
� BATTELLA VERCESI, Luisina  � FONTANA BACARELLI, Hernán 
� BERROCAL PIEZZI, Santiago � GALIOTTI, Diego Nicolás 
� BILBAO, Leandro Martín � GALLEANO, Germán Antonio 
� BISMACH, Matias Fabián � GARBERO, Pedro Matías 
� BLANCO MARTIN, Facundo Alejandro � GARCIA, Carlos José 
� BOTTICELLI, Sergio Leonardo � GARCIA, Pedro Marcelo Raúl 
� CABRERA, Facundo Martín � GATICA, Fernando Daniel 
� CAHIZA, Victoriano Gastón � GIMENEZ, Mariano Agustín 
� CAMACHO CASSAL, Marcelo Sergio � GIORDANO, Emiliano Bruno 
� CAMBIAGHI CEPPARO, Renzo  � GOGOL, Fabricio Daniel 
� CANILLAS NAVARRO, Fernando  � GOMEZ, Marcos Ezequiel 
� CANONE, Natalia Micaela � GOMEZ ROMEO, María Jimena 
� CARDOZO, Esteban Tomás � GONZALEZ CHIRINO, Germán  
� CARIDE, Lucas Antonio � GRAÑA, Luciana Inés 
� CASTILLA CAÑADAS, Santiago  � GRUINI LACRUZ, Angel Emiliano 
� CASTRO, Tamara Romina � GUILLERMET, Leonardo Gastón 
� CHAUVET, Anibal Omar � GUTIERREZ SAULI, Juan Antonio 
� CHINI, María Rita � IBAZETA LAGOS, Natalia Belén 
� CONESA, Juan Manuel � ISGRO, Emanuel José 
� CONESA, María Victoria � ITZCOVICHS, Gabriel Ignacio 
� CORICA ALBANI, Juan Luis � JIRALA, Dario Sebastián 
� CORREA, Juan Manuel � JUEZ, René Rodolfo 
� CORTEZ, José Mariano � JURI, Alberto José 
� CORVALAN, Alejandro � JURI TAHAN, Hasan 
� CORVALAN AGUILAR, Cristian  � KOGAN, Tania 
� CURIA, Víctor Fernando � KVRIVISHVILI, Konstantin  
� DALDI, Elias Abel � LARA, Juan Agustín 
� DE LA IGLESIA NIVEYRO, Alvaro  � LARA, Juan Bautista 
� DE PAZ, Emilio � LAURIENTE, María Victoria 
� DE SIANO, Luis Ariel � LAZZARINI, Carlos Raúl 
� DEBORTOLI, Raul Eduardo � LECEA, Agustín 
� DI PIETRO, Gabriel Federico � LEIVA, Andrés Hernán 
 
 
 
Resol. - CD -  Nº  350 / 13 
 



 

3 de 6 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 

� LEIVA, Maria Agustina � PRIETO, Juan Sebastián 
� LINNA, Marco Julián � REBOLLEDO VALENZUELA, Daniel  
� LOBATO, David Antú � REBORI HERRERA, Luis Franco 
� LOBOS, Facundo Emmanuel � RIBA, María Laura 
� LOMBARDO MARTIN, Agustín  � RIVAROLA, Marcos Matías 
� LOPEZ TROBATTO, Juan Manuel � RIVEROS KOLOSZWA, Marcos Levi 
� LUNA VALENZUELA, Ignacio  � RIVEROS ORTIZ, Matías Agustín 
� LUZ FLAQUE, Luciano Pablo � ROCCA, Pablo Francisco 
� MACIAS, Juan Cruz � RODRIGUEZ, Emanuel 
� MAGALLANES, Sebastian Josué � RODRIGUEZ, Marcos Gabriel 
� MAGNI NEGRI, Marcos Sebastián � RODRIGUEZ, María Florencia 
� MANNONE, Maximiliano Julián � ROMERO, Sergio Walter 
� MANRIQUE, Franco Wilson  � RUBILAR, Pamela Elizabeth 
� MARTINEZ, María Fernanda � SANCHEZ, Agustín Santiago 
� MENDEZ, Mario Andrés � SANCHEZ, Bruno Agustín 
� MILLARES, Guillermo Santiago � SANCHEZ BANDINI, Manuel Angel 
� MORA, Juan Manuel � SANSONE ALVO, Eduardo Sebastián 
� MORENO, Celeste Anahí � SANTOS, Ester Noemí 
� MORGAN, Kevin � SANTOS, Martina Nerea 
� MUNARIN, Silvina � SARMIENTO ESQUEMBRE, Ramiro 
� MUÑIZ ADARO, Matías Josué � SEGURA, María Agustina 
� MUÑOZ, Leandro Emmanuel � SILVA, Micaela Romina 
� MUÑOZ, Matias Emmanuel � SILVERA, Juan Roberto 
� NARVAEZ, Facundo Federico � SORIA ROMERO, José Valentín 
� NAVARRO, Ezequiel Marcelo � SORULI, Mario Ezequiel 
� NEGRI MAURIN, Mercedes Inés � SOSA, Carlos Wáshington 
� NEMANIC, Emiliano José � SPANPINATTO NAVARRO, Victor  
� NINA, Martín Maximiliano � TAVERNIER, Xavier Benoit 
� NUÑEZ, Juan Manuel � TOMMASIELLO, Fernando David 
� O'CONOR, Federico � TORFE, Francisco Nadin 
� OJEDA, Yésica Ruth � UBERTONE BAUMHAUER, Nicolás 
� OLIVA, Martín Exequiel � VAQUER LEVIN, Fernando Eugenio 
� ORMIERES, Sylvain Maxime Charles � VARGAS, Víctor Hugo 
� PACE, Mauricio � VASCONI PAOLINELLI, David  
� PACHECO, Eduardo Rafael � VEGA, Alex Hernán 
� PAIS, Fernando Javier � VELAZQUEZ, Gerardo Fabian 
� PEPE, Fabricio Alejandro � VILLEGAS, Alejandro Sebastián 
� PEREYRA, Mauricio Alejandro � ZABALA, Marcos Javier 
� PEREZ YERGA, Matías Julián � ZALAZAR, Sergio Antonio 
� PICIGHELLI, Gabriel Federico � ZANETTINI CASNATI, Augusto 
� PIZARRO, Diego Martín � ZAPATA, Marcela Valeria 
� PORTILLO BARO, Agustín 
 
 
 

A L U M N O S  DE LA CARRERA DE ARQUITECTURA 
 
 
 

� CUEVAS FUENTES, Verenice  � PARRA, Gloria Alejandra 
� CUMAUDO, Gabriel Nicolas � PEREZ ZEA, Delfina 
� OCAMPO, Iris Isaura 
 
 
 
 
 

 
Resol. - CD  Nº  350 / 13 
 



 

4 de 6 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

EGRESADOS 
 
� ABELDAÑO, Hernán Sebastián      � CERIOTTO, Ludovico Roberto      
� ACOSTA, Juan Carlos             � CEROI, Omar Angel               
� ACOSTA, Norma Beatriz           � CHACON, Germán Luis             
� AGUERRE, Ricardo César          � CIBAU, Fernando Gabriel         
� AGUILAR, Arturo Adolfo          � CICCHINELLI, Claudio Adrián     
� ALANIZ, Verónica Noemí          � CLERICI, Daniel Eduardo         
� ANTONIOCCI, Juan Norberto       � COMPERATORE, Aldo Alejandro     
� AQUINO, Anibal Jesús            � CONTRERA, Norma Evangelina      
� ARANDA, Claudio Fabian          � COPPARONI MARTIN, Javier  
� ARMANI, Diego Luis              � CORTEGOSO, Pablo                
� ARMANI, Jorge Luis              � CREMASCHI, Juan Gabriel         
� ARNAL, Mariano Andrés           � DARIO, Leonardo Marcos          
� ARNOSTI, José Luis              � DE LUCIA, Leonardo Fidel        
� ATENCIO, Armando                � DE VITA, Juan Matías            
� AVANCINI, María Rosa            � DIAZ MASA, Elizabeth Carolina   
� BAJUK, Marcos Ignacio           � DONNA, Daniel Alberto           
� BARRERA, Nancy Edith            � DUCHINI, Enrique Carlos         
� BASANTE, Néstor Rubén           � EITNER MONTAÑEZ, Pablo  
� BASTIANELLI, Bruno Hernán       � ERICE, Viviana Beatriz          
� BAZAN PUGACZ, Julio Alejandro   � EXPOSITO, José Luis             
� BAZIUK, Pedro Alejandro         � FIGUEROA, Juan Natalio          
� BENAVIDEZ, Martín Alfredo       � FLORES, Ricardo Gabriel         
� BERNA, Fernando Javier          � FLORIANI, Fernando Daniel       
� BERRA ANASTASI, Juan Ignacio    � FORMICA, Roberto Adrián         
� BIANCHI, Federico Gabriel       � FUENTES, Carlos Rodrigo         
� BIRITOS, Mariano                � FUNES, Gustavo Gabriel          
� BLANCO, Mauro Hugo              � FURLAN, Sebastián David         
� BONFILS, Víctor Andrés          � GALLARDO FONTANA, Pablo  
� BOSCHI, Rafael Ramón            � GARCIA, Julieta                 
� BOVE, Adolfo Ernesto            � GARCIA, Mónica Marcela Eliana   
� BRUSADIN, Renzo                 � GASPAR, Armando Diego           
� CABALLERO FERNANDEZ, Lauro  � GAUNA ORPIANESI, Arnaldo Mario  
� CALEAU, Julio César             � GERM, Erica Gabriela            
� CALIGARI, Rubén Oscar           � GIL, Diego Orlando              
� CALIRI, Martin Carlos           � GIOACCHINI, Graciela            
� CANGIALOSI, David Leonardo      � GIOACCHINI, Roberto             
� CARAM, Mariana Isabel           � GOMEZ, Alfredo Arturo           
� CARBONELL, Leycester Douglas    � GOMEZ, Carlos Rodolfo           
� CARDOZO, Lucas Tomás            � GONZALEZ, Fernando José         
� CARUSO, Adriana Mónica          � GONZALEZ, Jorge Luis            
� CASTILLO DIAZ, Alberto Alejandro � GONZALEZ, José Ricardo          
� CASTRO VIDELA, Fernando  � GONZALEZ, Lucas Guillermo       
� CAÑON, Maria Emilia             � GORDILLO DE PATIÑO, Felisa  
 
Resol. - CD  Nº  350 / 13 



 

5 de 6 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� GOROSITO, María Cecilia         � ORTEGA, Jorge Daniel            
� GRINBERG, Mariela Stella        � ORTIZ, Miguel Angel             
� GRIPPI, Leonardo Enrique        � PALACIO, Cristián Rubén         
� GUEVARA HERNANDEZ, Leonardo  � PALACIOS, Carlos Omar           
� GUSBERTI, Alfredo Daniel        � PALAZZI, Pedro José Andrés      
� GUSBERTI, Pablo Ignacio         � PANDO, José Luis                
� HERRERA, Darío Germán           � PAZ, Jorge David                
� HIDALGO, Martín Oscar           � PELLEGRINO, Leonardo            
� HUETAGOYENA, María del Valle    � PELTIER, Jose Martín            
� JUIN, Maria Florencia           � PERELLO, Jorge Horacio          
� JURI, Juan Ernesto              � PEREZ DIAZ, Miguel Alfredo      
� LAUGERO, Marcos Julian          � PEREZ, Pablo Sebastián          
� LEDDA, Miguel Francisco         � PILARES FIGUEROA, Carlos Albert 
� LONGO, Flavio Matías            � PINA, Juan Carlos               
� LOPEZ TRIACA, María de los Ange � PIZZUOLO DE SARMIENTO, María  
� LOPEZ, Federico Héctor          � PORETTI, Arturo Axel            
� LUCERO, Carlos Fernando         � PROSSETTI, Enrique Héctor Nicol 
� MAESTRI, Gustavo Enzo           � PUERINO, Juan Carlos            
� MAGISTOCCHI, Luis Ramiro        � PUMA, Rubén Anibal              
� MAMANI, Carlos Walter           � PUPPATO, Lino Federico Nelson   
� MANZUR, Horacio Eduardo         � QUENA, Juan Manuel              
� MARAÑON, Ariel Darío            � QUIROGA, Emiliano Ricardo       
� MARIÑO, Daniel Alberto          � RAMIREZ, Marina                 
� MARTIN PEDERNERA, Claudia  � RAMOS, Maria Liliana            
� MARTINENGO, Pablo Daniel        � RODRIGUEZ, Nicolás Miguel       
� MARTINEZ, Tomas Juan            � ROIG, Juan Pablo                
� MASTROSIMON, Federico  � RUSSO, Edgardo Angel            
� MAURIN, José Humberto           � SALES, Diego Darío              
� MENDOZA RODRIGUEZ, Luis  � SANCHEZ GONZALEZ, Ignacio       
� MONJO, Andrés Eduardo           � SANCHEZ SABA, José Carlos       
� MONTES, Carlos Aníbal           � SANCHEZ, Braulio José           
� MORETTI, Sebastián              � SANGUINETTI, Diego Jorge        
� MORGANI, Carlos Gustavo         � SANTANDER, Nicolás Alberto      
� MUÑOZ, Gonzalo Javier           � SANTOS, Rafael                  
� NAJUL, Juan Carlos              � SARMIENTO FERNANDEZ, José  
� NARDI, Pablo Daniel             � SCATTOLON, Mauricio Pablo       
� NAVARRETE, Carlos Alberto       � SCHLUNTZ, Nicolás               
� NEME, Alejandro                 � SCOLLO, Leonardo Salvador       
� NUDELMAN, Cristian David        � SENRA, Jorge Alejandro          
� OLAIZ, Edgardo Germán           � SHEPPARD, Geraldine             
� OLMEDO, Mariano Gabriel         � SICRE, Ivana Laura              
� ORIOLANI, Fabio Enrique Javier  � SILVA, Gustavo Marcial          
� ORSICH SALINAS, Melisa Alejandr � TAGAROT, Gary Nelson            
 
 
Resol. - CD  Nº  350 / 13 
 



 

6 de 6 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� TRAMONTANA, Daniel Leonardo  � VILLEGAS, Jorge Esteban         
� TRAMONTINA, Diego Ramiro        � VIÑALS, Lucas Germán            
� TRONCOSO, Mariana Paula         � WELTI, Agustín José             
� TUTERA, Miguel Angel Antonio    � WILDE, Mauricio                 
� VALDEMOROS, Guillermo Horacio   � YELICH HERNANDEZ, Guillermo  
� VALENZUELA, Andrea Leticia      � YONZO, Germán Felipe            
� VECCHI, Javier Raúl             � ZANATELLO, Pablo Alejandro      
� VENTIN PONTE, Elbia Mariana     � ZANDOMENI, Marcos Alberto       
� VIGAR, Fernando Javier          � ZANETTA, Gabriela               
� VILLALBA, María Esther          � ZANON, Luis Gabriel             
� VILLANUEVA, Mauricio Ignacio    
 
 
PERSONAL DE APOYO CADEMICO 
 
�    AGRI, Claudia Mónica �    MORENO, Angel Eduardo 
�    FERNANDEZ, Jorge Eduardo �    PAEZ, Cristina Justa 
�    FIAT, Diego  �    REYNOSO, Silvina 
�    GUTIERREZ, Pablo Javier �    VITALE, María Cristina 
�    LOPEZ, José Luis   
  

                                                                                                                                                                                                                           
ARTICULO 4°.- Solicitar al Consejo Superior la ratificación de la presente Resolución. 
ARTICULO 5°.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – CD  N°  350 / 13 


